
Офіційно опубліковано 18.12.2023 
 

 

 

 

 

  

Правління Національного банку України  

П О С Т А Н О В А 
 

16 грудня 2023 року  Київ  № 165 

 

Про затвердження Змін до Положення про порядок погодження 

Національним банком України специфікацій деривативних 

контрактів грошового ринку 

 

Відповідно до статей 7, 15, 44, 56 Закону України “Про Національний банк 

України”, з метою переходу на електронний документообіг Правління 

Національного банку України постановляє: 

 

1. Затвердити Зміни до Положення про порядок погодження Національним 

банком України специфікацій деривативних контрактів грошового ринку, 

затвердженого постановою Правління Національного банку України від 

29 червня 2021 року № 63, що додаються. 

 

2. Департаменту відкритих ринків (Олексій Лупін) після офіційного 

опублікування довести до відома банків України інформацію про прийняття 

цієї постанови. 

 

3. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на заступника Голови 

Національного банку України Юрія Гелетія. 

4. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування. 

 

 

Голова Андрій ПИШНИЙ 

 

 

Інд. 40 



 

ЗАТВЕРДЖЕНО  

Постанова Правління 

Національного банку України 

16 грудня 2023 року № 165 

 

Зміни до Положення  

про порядок погодження Національним банком України  

специфікацій деривативних контрактів грошового ринку 

 

1. У пункті 3: 

 

1) підпункт 1 доповнити словами “(далі – правила)ˮ; 

 

2) пункт доповнити двома новими абзацами такого змісту:  

“3) лист-клопотання про розгляд пакета документів (далі – лист), в якому 

зазначається адреса електронної пошти оператора організованого ринку для 

здійснення офіційної комунікації з Національним банком (далі – зазначена 

адреса). 

Оператор організованого ринку має право не подавати документ, 

визначений у підпункті 1 пункту 3 цього Положення, за умови зазначення в 

листі посилання на правила, розміщені на офіційному вебсайті оператора 

організованого ринку.ˮ. 

 

2. Пункт 4 викласти в такій редакції: 

“4. Документи, зазначені в підпунктах 1–3 пункту 3 цього Положення 

(далі ‒ пакет документів), подаються в один із таких способів: 

 

1) у паперовій формі; 

 

2) у формі електронного документа – електронним повідомленням на 

офіційну електронну поштову скриньку Національного банку nbu@bank.gov.ua 

або іншими засобами електронного зв’язку, які використовуються 

Національним банком для електронного документообігу. 

Документи, що подаються до Національного банку відповідно до пункту 3 

цього Положення, повинні засвідчуватися підписом керівника оператора 

організованого ринку (для електронних документів – кваліфікованим 

електронним підписом, що накладено на документ з дотриманням вимог 

законодавства України у сфері електронних довірчих послуг та електронного 

документообігу). 

Документи, складені іноземною мовою, повинні подаватися до 

Національного банку разом з їх перекладом українською мовою, засвідченим 

підписом / кваліфікованим електронним підписом керівника оператора 

організованого ринку.ˮ. 



2 

 

 

3. В абзаці другому пункту 7: 

 

1) у першому реченні слова “унесення відповідного запису до Книги 

погодження специфікацій деривативних контрактів і в письмовій формі 

повідомляє оператора організованого ринку та Національну комісіюˮ замінити 

словами “надсилання листа оператору організованого ринку та Національній 

комісіїˮ; 

 

2) у другому реченні слова “поштою рекомендованим листом за адресою 

місцезнаходження оператора організованого ринку або надається 

безпосередньо керівникові чи представникові оператора організованого ринку 

на підставі належним чином оформленої довіреностіˮ замінити словами “через 

систему електронної пошти Національного банку на зазначену адресу, систему 

електронної взаємодії органів виконавчої влади.ˮ. 

 

4. У пункті 9: 

 

1) у першому реченні слова “в письмовій форміˮ замінити словами “через 

систему електронної пошти Національного банку на зазначену адресуˮ; 

 

2) друге речення виключити. 

 

5. Абзац другий пункту 11 викласти в такій редакції: 

“Повідомлення надсилається через систему електронної пошти 

Національного банку на зазначену адресу, систему електронної взаємодії 

органів виконавчої влади.ˮ. 

 


